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Sayın Rektörüm,
Sayın Rektör Yardımcımız, Sayın Genel Sekreterim, Sayın Dekanlar, Enstitü Müdürümüz, Yabancı Diller
Okulu Müdürümüz,
Başta Mimar Nevzat Sayın olmak üzere değerli misafirlerimiz, öğretim üyelerimiz, idari personelimiz ve
burada oluş sebebimiz sevgili öğrenciler;

İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültemizin 2021-  2022 eğitim – öğretim yılı açılış törenine hoş geldiniz.

İki yıl önce, 2019 yılının 16 Eylülünde Fakültemizin ilk öğrencilerini yine bu salonda karşılamıştık.
Sizler de onlar gibi Yükseköğretim Kurumları Sınavında üstün başarı sağlayarak üniversitemizin
öğrencisi olmaya hak kazandınız. Sizleri başarınızdan dolayı içtenlikle kutluyorum. Ve bu başarınızın
hayat boyu devam etmesini diliyorum. 

İki yıl önce bu salonda sadece Mimarlık bölümü öğrencilerimizle birlikteydik. Onlar fakültemizin ve
mimarlık bölümümüzün ilk öğrencileri olarak artık üçüncü sınıfta eğitimlerini sürdürüyorlar. 2020 Yılının
güz döneminde iç mimarlık lisans programımız ilk öğrencilerine kavuştu. İç mimar adaylarımız bugün 2.
Sınıf öğrencileri olarak aramızdalar.
Bugün, bu salonda mimarlık ve iç mimarlık öğrencileriyle birlikte Şehir ve Bölge Planlama bölümünün ilk
öğrencileri de bulunuyor. 

Fakültemizin öğrenci alan üç lisans programının üçünün de tercih edilen birer bölüm olmaları bizler için
mutluluk ve gurur kaynağı olduğu gibi üç yıldır uyguladığımız strateji ve gösterdiğimiz çabanın amacına
ulaştığının göstergesidir. 

Mimarlık Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Kemal Kutgün Eyüpgiller'in Konuşması
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Üç lisans programımızla birlikte üç anabilim dalımızın yüksek lisans programlarının da iki senedir
yükselen bir çizgide gelişerek ilerliyor olması yine fakültemizin akademisyenleri ve idari personeli için
gurur kaynağıdır.

Değerli Misafirler, Sevgili Gençler;

Mimarlık Fakültemizin yükselen grafiğinin ardındaki güç elbette ki Rektörümüz Prof. Dr. Mahmut Ak’ın
sınırsız desteğidir. Genel sekreterimiz Dr. Metin Küçük, özellikle pandemi dönemindeki çabalarıyla
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Levent Şahin ve tüm rektörlük kadroları bizleri her açıdan desteklemişlerdir.
Kendilerine içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Türkiye’nin geleceği genç mimar, iç mimar ve şehir plancı adayı arkadaşlarım;

Fakültemizin misyonunda da belirttiğimiz gibi sizlerin küresel ölçekte çalışmalar yapan meslek insanları
olmayı hedeflemenizi bekliyoruz. Bu yolda dünya çapında vizyona sahip, ahlaki ve etik değerlere sahip,
ülkesini seven birer insan olarak bahtınızın ve zihninizin açık olması dileğimizdir.

Sevgili gençler, hepinize başarılar diliyor, yeni eğitim öğretim yılınızın hayırlı, uğurlu olmasını temenni
ediyorum. 
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Rektör Yardımcısı
Prof. Dr. Levent Şahin'in Konuşması

Sayın Dekanım, 
Çok kıymetli Dekan Yardımcısı hocalarımız, üniversitemizin farklı akademik birimlerinin yöneticileri, 
Değerli öğretim üyelerimiz, onların yardımcıları, 
Bugün bu güzel günde açılış dersini vermek üzere gelen çok kıymetli misafirimiz ve tabii ki
üniversitemizin gerçek sahibi olan sevgili gençler, öğrencilerimiz; 

Açılış konuşmasına geçmeden önce hepinizi sevgiyle, saygıyla, muhabbetle selamlıyorum. 

Biraz önce sayın Dekanımızın da belirttiği gibi aslında bugün açılış konuşmalarında Rektörümüz Sayın
Profesör Doktor Mahmut Ak hocamız olacaktı, fakat kendisi Ankara'da akademik açılış töreninde
bulunduğu için gelemedi. Sizlere sevgilerini, saygılarını ve hürmetlerini iletti. Ben de bunları sizlere
iletmek istiyorum.
2019 yılının Mart ayına şöyle bir dönüp, kaseti geriye doğru sardığımızda kendimizi bambaşka bir
dünyanın içerisinde bulduğumuzu görüyoruz. Bütün dünya Covid-19 pandemisi adı verilen farklı bir
süreçle karşı karşıya kaldı ve aslında bu pandemi tüm sektörleri olanca gücüyle etkiledi. Ama özellikle üç
sektör bundan çok etkilendi. Bunlardan birincisi tabii ki sağlık sektörü, ikincisi işgücü piyasaları yani iş
dünyasıydı, üçüncüsü ve en az onlar kadar önemlisi de eğitim sektörüydü.

Tüm dünya sıra dışı ve çok hızlı bir şekilde, önceden planlanana aksi bir şekilde dijital öğrenme
yöntemlerine doğru hızlı bir geçiş yaşadı. Aslında dijital öğrenme yöntemleri ve bunların görünen yüzü
dediğimiz uzaktan eğitim yöntemlerinin dünya içerisinde bir gidişatı ve seyri zaten hali hazırda vardı,
ancak asla böyle hızlı bir geçiş planlanmıyordu. 2050’li yıllara gelindiğinde dünyadaki bütün eğitimin
yaklaşık yarısının uzaktan eğitimle sürdürüleceğine ilişkin eğitim sosyologlarının çok değerli çalışmaları
vardı. Ne var ki birdenbire bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de özellikle YÖK’ün önceliğinde çok
hızlı bir şekilde uzaktan eğitime doğru bir geçiş oldu. 
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YÖK Uzaktan Eğitim Komisyonu’nun bir üyesi olarak aslında genel olarak çok iyi biliyorum ki bu bir
buçuk yıllık zaman dilimi içerisinde, dünyadaki ülkeleri de incelediğimizde, ülkemizin genel olarak çok iyi
bir sınav verdiğini söyleyebilirim. Üniversiteler kendi imkânları çerçevesinde ve bu süreci de sürekli
olarak geliştirme kanalı olarak da kullanarak, dijital sisteme ayak uydurmaya çalıştılar.  Tabii hamdolsun
bizim üniversitemizin müstakil bir Açık ve Uzaktan Eğitim Fakültesi’nin olması ve Bilgi İşlem Daire
Başkanlığı'nın sistem açısından güçlü bir vizyona sahip olması, bizim bu sürece biraz daha hızlı ve
dinamik bir şekilde adapte olmamızı sağladı.

Mimarlık Fakültemizin de bu bir buçuk yıllık zaman dilimi içerisinde uzaktan eğitim çerçevesinde siz
değerli hocalarımızın katkılarıyla ve öğrencileri yönlendirmesiyle çok iyi bir sınav verdiğini rahatlıkla
söyleyebiliriz. Bu açıdan da Rektörlüğümüz adına burada bulunan tüm hocalarımıza ve buna katkı
sağlayan tüm öğrenci arkadaşlarımıza ayrı ayrı teşekkür ediyoruz.

Artık bugün farklı bir döneme geldik. Nihayet yüz yüze eğitime kavuştuk. Tabii uzaktan eğitim önemli bir
öğrenme modeli, önemli bir öğrenme yöntemi fakat asla ama asla kurgusal olarak yüz yüze eğitim
modelinin yerine geçecek şekilde tasarlanmış bir model değil. Uzaktan eğitim modeli, yüz yüze eğitimin
tamamlayıcısı olarak bütün dünyada kullanılması arzu edilen bir model. Biz de bugün aslında tam olarak
bu sisteme geçtik diyebiliyoruz. Öğrencilerimiz açısından hibrit model adını verebileceğimiz,
derslerimizin yüzde kırka kadar olan kısmının uzaktan eğitimle verildiği, geri kalan kısmının yüz yüze
eğitim modeli ile verileceği yeni bir eğitim-öğretim yılına başlamış bulunuyoruz.

Bu vesileyle 2021/2022 eğitim ve öğretim yılının öncelikle öğrencilerimiz başta olmak üzere tüm
akademik camiaya, tabii ki tüm personelimize hayırlı uğurlu olmasını diliyorum. Umarım çok yenilikçi,
dinamik, vizyoner bir eğitim öğretim dönemi geçirebiliriz. 
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Benim görevim gereği sahada çok zaman geçirdiğimi biliyorsunuz. Genel Sekreterimiz ile birlikte gün
içerisinde en az iki saat sahada bulunuyoruz. Fakültelerimize ziyarette bulunuyor, öğrencilerimizle
diyalog kuruyoruz. Şu anda genel olarak memnuniyet düzeyinin yüksek olduğunu söyleyebilirim, fakat
mutlak suretle özellikle öğrenci arkadaşlarımızın maske, mesafe ve hijyen krallarına çok dikkat etmeleri
gerekiyor. Sınıfların havalar soğuk olsa dahi havalandırmasına dikkat edilmesi gerekiyor. Değerli
hocalarımız bu konularda sizlere sürekli olarak hatırlatmalarda bulunuyor ama bir kez de ben buradan
hatırlatmak istiyorum. Yüz yüze eğitimimize kavuştuk, uzaktan eğitimi onun tamamlayıcısı olarak
kullanacağız, dolayısıyla çok güzel bir eğitim öğretim yılı geçireceğimizden en ufak bir şüphem yok.
 
Biraz önce sayın Dekanımız da zikrettiler, 2019-2020 eğitim öğretim yılında ilk defa öğrenci alan bir
fakülte olarak bana sorarsanız sıra dışı bir ilerleme sergilendi. Doğal olarak bu başarıyı Mimarlık
Fakültemizdeki hocalarımız ortaya çıkardılar. Sayın Dekanımızın, Dekan Yardımcılarımızın ve Öğretim
Üyelerimizin sıra dışı bir performansla iki yıl içerisinde lisansüstü eğitim de dahil olmak üzere beş yüzü
aşkın öğrenciye ulaşmaları çok başarılı bir performans. Bunun dışında Üniversitemizin genel misyonu ve
vizyonuna da çok uygun bir şekilde hareket edildi. Üniversitemizin 2019-2023 Stratejik Planı’na Mimarlık
Fakültemiz çok hızlı bir şekilde adapte oldu ve hedeflerini fazlasıyla tutturdu. Bu durum; Fakültemizin ne
kadar dinamik, yenilikçi ve stratejik önemde bir fakülte olduğunu da açıkça gözler önüne sermektedir,
diye düşünüyorum. Fakültemiz bünyesinde gerçekleşen başarılı eğitim-öğretim faaliyetleri, bilimsel
araştırmalar ve hocalarımızın nitelikli performansları, Mimarlık Fakültemizin çok kısa bir süre içerisinde
Türkiye'nin en güzide ve en gözde mimarlık fakültelerinden biri olmasına vesile oldu. Ben bu durumu
farklı üniversitelerde de duyuyorum, dolayısıyla burada da zikretmek istedim. Bu başarının Üniversite
yönetimi olarak bizleri de ziyadesiyle mutlu ettiğini söylemekte fayda duyuyorum. 
Bu vesileyle tekrar yeni eğitim ve öğretim yılının hayırlı olmasını, uğurlu olmasını ve dinamik bir vizyonda
gerçekleşmesini diliyor, saygılarımı sunuyorum.
 
 

9



10



İç Mimarlık Bölüm Başkanı
Doç. H. Umut Tuğlu Karslı'nın Konuşması

Sayın Rektör Yardımcım, 
Sayın Dekanım,  
Değerli Konuklar, 
Sayın Öğretim Elemanları ve Sevgili Öğrenciler;

İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 2021-2022 Eğitim Öğretim Yılı açılış törenine hoş geldiniz. 
Sizleri saygıyla selamlıyorum.

Sevgili Öğrenciler;

Pandemi sürecindeki olumsuz koşullara rağmen gösterdiğiniz büyük başarı sonucunda İstanbul
Üniversitesi Mimarlık Fakültesindeki eğitiminiz başlıyor. Bu nedenle öncelikle hepinizi tebrik ediyor ve
bundan 4 yıl sonra, fakültemizdeki üstün emek ve çalışmalarınız sonucunda iyi birer mimar, iç mimar
veya şehir ve bölge plancısı olarak mezun olmanızı dileyerek sözlerime başlamak istiyorum.
Bundan böyle Türkiye’nin en köklü üniversitesi olan İstanbul Üniversitesi ailesinin bir ferdi olacaksınız.
Öğrencileri, mensupları ve mezunlarıyla bu geniş İstanbul Üniversiteliler ailesinin parçası olmak yaşam
boyu heyecan ve gurur kaynağınız olacak. 

İstanbul Üniversitesi ailesine 2017 yılında katılan Fakültemiz genç yaşına rağmen, akademik ve fiziksel
alt yapısı ile çok kısa sürede güçlü fakültelerden biri olmuştur. Fakültemiz bünyesinde kurulan İç
Mimarlık Bölümü İç Mimarlık lisans ve İç Mimarlık tezli yüksek lisans programları geçen sene ilk
öğrencilerini kabul ederek eğitim öğretim faaliyetlerine başlamış ve bugün yaklaşık yüz elli öğrencisi ile
hızlı ama sağlam adımlar ile büyüyen bir aileye dönüşmüştür. Geçtiğimiz yıl, pandemi koşullarına
rağmen, ilk öğrencilerimiz ile buluşmanın 
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keyif ve heyecanını yaşadık. Bu sene de heyecan ve coşkumuz, siz aramıza yeni katılan öğrencilerimiz ile
tanışma ve şartlar el verdiği ölçüde yüz yüze eğitim verme motivasyonu ile katlanarak devam etmekte…
Bu vesile ile bölümümüzün kurulma ve büyüme aşamalarında bizlere desteğini esirgemeyen başta Sayın
Rektörümüz ve Sayın Dekanımız olmak üzere emeği geçen tüm akademik ve idari personelimize
huzurunuzda şükranlarımı sunuyorum.

Sevgili Öğrenciler;

İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültesinin varlık sebebi olan sizler, mezun olduğunuzda bölümlerinizin
ilk temsilcileri olacaksınız. Bu yolda sizlerin donanımlı meslek insanları olarak yetişmeniz bizlerin asli
görevidir. Sizden beklentimiz, Mimarlık ve tasarım eğitiminin gerektirdiği üstün çalışma ve gayreti
gösterip donanımlı birer meslek insanı olarak mezun olmanız ve bölümlerinizi sektör ve akademiyada
en iyi şekilde temsil ederek bizlere yaşatacağınız gururdur. 
Bu yolda hepinize başarılar temenni ediyor ve yeni eğitim öğretim yılımızın hayırlı uğurlu olmasını
diliyorum. 

Hepinizi saygıyla selamlıyorum.
Teşekkür ederim. 
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Şehir ve Bölge Planlama Bölüm Başkanı 
Doç. Dr. Cem Beygo'nun Konuşması

Sayın Dekanım, 
Sayın Öğretim Üyeleri, 
Değerli konuklarımız ve sevgili öğrencilerimiz;

İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 2021- 2022 eğitim öğretim yılı açılış törenine hepiniz hoş
geldiniz.

Sevgili öğrencilerimiz, öncelikle sizleri aramızda görmekten büyük mutluluk duyduğumu belirtmek
isterim ve hepinizi göstermiş olduğunuz başarıdan ötürü tebrik ederim.  Çalışma ve emekleriniz
sonucunda elde ettiğiniz başarı ile üniversitemizde ve fakültemizde eğitim görmeye başlıyorsunuz. Artık
Avrupa’da kurulan ilk on üniversiteden biri, Türkiye’nin ise en eski ve köklü üniversitesi olan İstanbul
Üniversitesi’ninbir mensubusunuz. Fakültemiz, deneyimli ve alanında uzman bir akademik kadroya
sahiptir. Ayrıca fakültemizin, bir mimarlık laboratuvarı olan İstanbul’un tarihi merkezi Fatih/ Beyazıt’ta
yer alması, mimarlık fakültesi öğrencileri için eşsiz bir avantaj sağlamaktadır.

Şehircilik eğitiminin önemine ve gerekliliğine değinecek olursak,
Günümüzde dünya nüfusunun %54’ü kentlerde yaşamaktadır. Birleşmiş Milletler raporlarına göre 2050
yılına kadar bugüne göre yaklaşık üç milyar kişinin daha kentsel alanlara yerleşeceği ve dünya
nüfusunun %70 inin kentsel alanlarda yaşayacağı öngörülmektedir. Bugün dünya nüfusunun %20’si  üç
yüz büyük metropoliten alanda yaşamakta ve küresel GSYİH’nın yaklaşık yarısı da bu alanlarda
gerçekleşmektedir.
Ancak kentler hâlihazırda, iklim değişikliği, kirlilik, yaşlanan toplumlar, dijital ayrım, kronik sosyo-
ekonomik ve coğrafi eşitsizlikler, artan göç ve sosyal belirsizlikler ile karşı karşıya kalmaktadır. Kentlerin
artan bir hızla büyümesi ayrıca daha yüksek miktarda nüfusun doğal ve teknolojik afetlere açık hale
gelmesine de neden olmaktadır. 
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Şehir ve Bölge Planlama disiplini, ana üretim alanı haline dönüşen kentin; tasarım, ekonomi, ulaşım-
altyapı, siyaset, çevre gibi birçok farklı boyutuyla ve yaşanabilirlik, sürdürülebilirlik, esneklik, dayanıklılık
gibi pek çok farklı kavramla birlikte tasarlanmasını, yönetilmesini ve denetlenmesini kapsamaktadır.
Planlama Disiplini, içeriğindeki çok boyutluluk ve dinamizm sebebiyle ülkesel, bölgesel, kentsel, kırsal ve
kent alt bölgelerinde ekonomik ve kültürel verimliliği maksimum sürdürülebilirlik çerçevesinde elde
etmeyi amaçlarken, ana kaygısı kamu yararının sağlanması ve korunmasıdır. Bugün, Planlama
Disiplininin değişken ve çok yönlü yapısı ona sosyal bilimlerinden fen bilimlerine, doğa bilimlerinden
teknoloji geliştirmeye kadar geniş bir ortak çalışma imkânı sunmaktadır. 

Bu doğrultuda, Büyükşehir Planlaması ve Yönetimi Tezli Yüksek Lisans Programımız 2019-2020 eğitim-
öğretim yılı bahar döneminde ilk öğrencilerini almış olup şu an otuz dokuz öğrenci ile eğitime devam
etmektedir. Şehir ve Bölge Planlama lisans programımız ise 2021-2022 eğitim-öğretim yılı güz
döneminde ilk öğrencilerini alarak eğitime başlamıştır. Programımız kapsamında kentleşmeye ve
bölgesel gelişmeye yönelik analitik düşünme ve tasarım becerilerine sahip, çok boyutlu düşünen ve çok
disiplinli çalışmaya yatkın, alanında öncü, etik değerlere sahip, kamu yararını her zaman ön planda
tutan, eşitlik ve hakçalık kavramlarını gözeten, çağdaş ve Atatürk İlke ve Inkılaplarına bağlı şehir ve bölge
plancılarının yetiştirilmesi amaçlanmaktadır. Bu yolda akademik ve idari personelimizle her zaman
yanınızda olacağız. Siz sevgili öğrencilerimizden beklentimiz ise bu misyonun farkında olarak elinizden
gelen emek ve özveriyi göstermenizdir. Hepinize başarılı ve sağlıklı bir eğitim- öğretim yılı diliyorum.
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Endüstriyel Tasarım Bölüm Başkanı
Dr. Öğr. Üyesi Berrak Karaca Şalgamcıoğlu'nun Konuşması

Sayın Rektör Yardımcım,
Sayın Dekanım,
Değerli Bölüm Başkanlarım,
İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültesi’nin değerli mensupları,
ve 
Sevgili öğrencilerimiz;

Bugün, fakültemizin eğitim-öğretim yılı açılış törenlerinin üçüncüsünü düzenliyoruz. Bu sene Endüstriyel
Tasarım bölümüne yeni katılan iki değerli öğretim üyemizin de aramızda olmasından dolayı büyük bir
mutluluk duyuyoruz. Bizler, Endüstriyel Tasarım Bölümü olarak İstanbul Üniversitesi Mimarlık
Fakültesi’nin kurmakta olduğumuz programlar için çok doğru bir yer olduğuna inanıyor ve böyle bir
üniversitenin ve fakültenin mensubu olmaktan gurur duyuyoruz.
Rektörümüz Sayın Prof. Dr. Mahmut Ak’a ve dekanımız Sayın Prof. Dr. Kemal Kutgün Eyüpgiller’e
İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültesi çatısı altında Endüstriyel Tasarım bölümü kurulmasına olanak
sağladıkları ve bu hayalin gerçekleşmesine destek oldukları için sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 

Endüstriyel Tasarım, temelde nesneler olmak üzere, sistemler, kimlikler, ortamlar, iletişimler, bağlamlar
ve neticede gelecek ile ilgilidir. Nasıl yaşayacağımıza ya da yaşamamız gerektiğine ilişkin fikirlerin önemli
bir ifadesidir. Kullandığınız araba, onsuz olamadığınız cep telefonu, havalı spor ayakkabılarınız veya
market rafında size en olmadık ürünü satın aldıran ambalaj, endüstriyel tasarımcıların günlük hayatınıza
birer dokunuşudur. “Birden fazla üret” boyutu onu işletmelere ayrılmaz bir şekilde bağlarken,
Endüstriyel Tasarım, bir yandan iyi bir yaşam yaratmakla, bir yandan da işletmelerin sürdürülebilir,
tüketici tercihine yol açan bir avantaj elde etmelerine ve dolayısıyla daha fazla kar elde etmelerine
yardımcı olmakla ilgilidir.
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Günümüzde, rekabet gücünü arttırarak ekonomik avantaj sağlamanın bir aracı olarak teknoloji ve
tasarımın teşvik edilmesine giderek daha çok vurgu yapılmaktadır. Son yıllarda endüstriyel
tasarımcıların sadece düşünme metodları bile bir ürün olarak pazarlanmakta, pek çok profesyonel “
design thinking” yani “tasarım düşüncesi” seminerleri ile kendini geliştirmeye çalışmaktadır. 
Tasarımcı ve akademisyen John Heskett, modern dünyanın en tuhaf ayırıcı özelliklerinden birinin
tasarımın geniş ölçüde sıradan ve önemsiz bir şeye dönüştürülmesi olduğunu söyler. Gerçekten de
çevremize baktığımızda pek çok yerde, yerli yersiz kullanılan “tasarım” kelimesine rastlarız. Oysa ki,
Heskett’in de ifade ettiği gibi, tasarım profesyonel bir biçimde ele alınıp sorumlulukla kullanıldığında
insanlık için çok önemli bir güç kaynağıdır ve bütün ayrıntıları düşünülerek uygulandığında her şeyin
daha iyi olmasına sebep olabilir.

Bizler de İstanbul Üniversitesi Endüstriyel Tasarım Bölümü olarak, bu sorumluluğun bilincinde,
dünyanın daha iyi bir yer olması hayalini gerçekleştirecek endüstriyel tasarımcılar yetiştirmek için
çalışıyoruz.

Son dönemde yaşadıklarımız gösteriyor ki, artık insanlar olarak yaşam biçimimizi, alışkanlıklarımızı, doğa
ile ilişkimizi değiştirmemiz gereken bir noktadayız. Bu değişiklikte, hiç kuşkusuz tasarım ile ilgili
meslekler de önemli rol oynayacak. Seçim yapmanın beraberinde getirdiği sorumluk ile tasarım ve
planlama yaparken yaptığınız tercihlerin, hangi amaçlarla, kimin yararına, ne şekilde olabileceğine dair
bilinçli olmanın, her zamankinden daha önemli olduğu bir dönemdeyiz. Sizlerin de hem üniversite
hayatınız boyunca, hem de sonrasında mesleğinizi yaparken, bu bilinçle hareket edeceğinize dair
inancımız sonsuz. 

Tüm fakültemize başarılı bir akademik yıl dilerken, siz yeni öğrencilerimize de başarılı, sağlıklı ve keyifli
bir eğitim-öğrenim hayatı diliyorum.
 

21



22



Mimar Nevzat Sayın'ın Açılış Dersi Konuşması

Buraya davet edilmek ve bir mimarlık fakültesinin açılış dersini yapıyor olmak gerçekten büyük bir
ayrıcalık. Bu kürsünün önünde yazdığı gibi, kuruluş tarihi 1453 olan bir üniversitenin mimarlık
fakültesinde bunu yapıyor olmak bambaşka bir ayrıcalık. Gelirken bu kadarını hesaba katmamıştım. Çok
memnunum burada olmaktan. Teşekkür ederim davetiniz için.

Şöyle bir tanımlama ile başlamak istiyorum: Bir tasarımın; nasıl yapıldığına bağlı olarak iyi ya da kötü
olması, güzel ya da çirkin olması, faydalı ya da çöp olması, işinize yaraması ya da yaramaması arasında
oldukça ince bir sınır vardır. Bu hattın hangi tarafında yer alacağınıza siz karar vereceksiniz. Bu nedenle,
bu nitelikte bir yakın coğrafyada yer alan fakültenizin yakın gelecekte Türkiye'deki en iyi mimarlık
okullarından biri olabilmesi için bulunduğu yer açısından bir sorunu olmadığını söyleyebilirim. Geriye
kalıyor kendi mekânları, akademik kadrosu ve programı…

 Biraz önce mimarlık fakültesinin binalarını gezdik, bahçesinde dolaştık. Bulunduğunuz bölge içerisinde,
üniversite kampüsünün tarihi yapılarına, onlara sonradan eklemlenen bloklar gibi modern dönem
yapılarına, Emin Onat ve Sedat Hakkı Eldem’in yapmış olduğu edebiyat fakültesi binalarına baktık. Bu
binalar ve yapılı çevre bulunmaz bir ortam sunuyor. Anlam taşıyan, zengin bir geçmişe dair iyi işaretler
taşıyan bir ortamda bulunmak gerçekten son derece değerli bir şey.

Bu birbirine benzemeyen şeyler arasında sizler her şeyden önce içerisinde bulunduğunuz mekânı
sorgulamalısınız. Bu duvar, bu tezyinat, bu avize, bu tavan hepsi değer taşıyor; peki, böyle bir ortamda
şu anda konuşma yaptığım kürsü böyle mi olmalıydı?
Bu şekilde düşünün, irdeleyin, sorun ve bunu hiç bırakmayın. Bu sorunun cevabı “evet böyle olmalıydı
çok iyi olmuş” ya da “Hiç uymamış. Ben olsam şöyle yapardım” olabilir. Önemli olan bu ve buna benzer
soruları sürekli sormanız. Bu yaklaşım tasarım anlayışınızı anlamlı bir yere taşımanızda çok önemli bir
katkı oluşturacaktır.

23



Eğitim formasyonunu çok beğendiğim bir üniversite şehir merkezinin dışında, Maslak’ta bir alışveriş
merkezinin bir kenarında yer alıyor. Oysa sizin okulunuz, onunla kıyaslanmayacak kadar büyük bir
ayrıcalığa sahip. Böyle bir avantajla yani sizin okulunuzla kim baş edebilir? Tabii ki coğrafi avantajlı başka
okullar da var. Örneğin ODTÜ ve özellikle mimarlık fakültesi, çok özel bir kampüs olarak öğrencilerine
çok değerli bir ortam sunuyor. İstanbul Üniversitesi şehrin içinde olmasıyla hem kentin avantajlarına
sahip hem de bulunduğu konumda başka bir mimarlık fakültesi olmadığı için ayrıcalıklı bir konuma
sahip. Böylesine önemli bir konumdayken etrafınızda, şehirde neler olduğuyla yakından ilgilenmelisiniz.
“Bunu söylemenin ne alemi var, tabii ki ilgileneceğiz.” diyebilirsiniz, ama inanın düşündüğünüzden çok
daha az kişi yaşadığı yerle, çevresiyle gerçekten ilgileniyor.

Her fırsatta söylediğim gibi, İstanbul'daki mimarlık öğrencilerinin yarısı Ayasofya’ya hiç girmedi. Mimarlık
öğrencilerinin bu denli büyük bir evrensel değere sahip olan bu yapıyı merak edip içerisine
girmediklerini biliyoruz. Bu sadece İstanbul'un problemi değil, Ankara’daki mimarlık öğrencileri de
Aslanhane Camisi’ni görmedi, İzmir'dekiler Efes'e gitmedi. Priene’den, Didim’den, Milet’ten vazgeçtim,
Efesi görmediler… Mimarlık tarihinin önemli yapıları burnumuzun dibinde ama merak etmiyoruz.

Buraya gelmek için bir giriş holünden geçtiniz, mekân organizasyonunun belirlediği bir kurgu var ve bu
kurgu son derece soylu bir kurgu. Ne yazık ki çoğunluk hızla geçip gidiyor bu mekânın içinden, bu
değerli ortamı algılayamıyor. Oysa içerisinde bulunduğumuz mekân çok değerli ve bu mekân hakkında
konuşmalıyız. Dolayısıyla şunu söylemek istiyorum; bu çok önemli fırsatı kaçırmayın ne olur.
Üniversitenizin sahip olduğu mirasın okulunuzun stüdyolarının kapasitesinden çok daha önemli bir
fırsat olduğunu düşünüyorum. Bunu yeterince algılayabilirseniz stüdyolarınızı da oluşturabilirsiniz.
Bir zaman sonra, önünde sonunda, hayatın bir hikâye olduğunu fark edeceğinizi düşünüyorum. 
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Bu hikâyeler anlatmasını bilenlerin başına gelir. Önemli olan da bu hikâyeleri nasıl anlattığınızdır.
Anlatılmayanlar hikâye değil; olgu olarak kalırlar ve kimse onları aktaramaz. Oysa bu aktarmanın,
gördüğünüz şeyleri hikâyeleştirmenin, size verilmiş bir problemi senaryolaştırmanın önemi büyüktür.
Bunu yapa yapa, bu hikâyeleri kura kura bir süre sonra kendinizi de kuracaksınız ve bunlar sizi siz yapan
hikâyelere dönüşecek. Sonra şunu fark edeceksiniz ki siz aslında kendiniz olarak anlatmayı sevdiğiniz bir
hikâyeye dönüşmüşsünüz. Bu dönüştürmenin sonucunda, kendi hikâyenizin başkalarının hikâyelerine
benzeyen bölümleri olmasına karşın, size ait olan bir bölümü daha ağır basıyorsa özgün bir hikâye
ortaya çıkmış olacaktır. 

Biliyorsunuz, insanlar ikiye ayrılır; mimarlar ve diğerleri; ve bir mimar iyi bir eğitim aldıysa eğer, hikaye
anlatmayı iyi becerir.
Mimar ve mimarlık terimlerini şehircilik, peyzaj, endüstriyel tasarım, iç mimarlık alanlarını da kapsayacak
bir içerikte kullanmaktan yanayım. Dolayısıyla mimar dediğimde geniş bir çerçeve anlaşılsın isterim.
Neden mimarlık bu kadar ayrıcalıklı? Çünkü sadece mimarlık eğitiminde insana yeni bir şey yapması
öğretilir. Mimarlık ve sanat eğitimi dışında başka hiçbir eğitimde, insana yeni bir şey yapması öğretilmez.
Tam tersine mevcut olanı, o güne kadar geliştirilmiş olanı, zaten bilineni özümsemeniz ve oradan yola
çıkarak mevcut durumlar üzerine bir şeyler geliştirmeniz istenir.

Sadece mimarlıkta sizden beklenen yeni bir şey önermenizdir. Tabii bu esnada onun ne kadar yeni
olduğunu, yeni dediğimiz şeyin aslında eski olup olmadığını, yeni diye bir şeyin olup olmadığını da
tartışmalısınız. Gerçekten söylendiği gibi yeni bir şey var mı? Yoksa doğuluların söylemeyi pek sevdiği
gibi güneşin altında hiçbir şey yeni değil mi? Ama buna rağmen yeni bir şey üretmek mümkün mü?
Dolayısıyla biraz önce, konuşmaya başlarken söylediğim gibi şu an içerisinde bulunduğumuz gibi soylu
ve anlamlı mekânlara önce göz ucuyla bakın. Daha sonra derinden ve yakından bakın ve ardından bu
mekanla ilgili önerilerinizi zihinsel olarak kurgulayın. 
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Bir defter edinin, her şeyi oraya minik minik notlar halinde yazın. Sevgilinizle kavga ettiğinizi de,
göreviniz olan bir projeyle ilgili aklınıza gelen ayrıntıları da yazın, çizin. O projeye benzeyen daha önceki
dönemlerde, başkaları tarafından yapılmış projelerden, yapılardan alıntılar yapın. Bunlar çok önemli
konular. Fotoğraf çekmek aynı şey değil. Cep telefonunuzla çektiğiniz fotoğrafların ne kadarına daha
sonra baktığınızı çok merak ediyorum. Benim gözlemim, gördüğünüz şeye siz bakmıyorsunuz, cep
telefonunuz bakıyor ve siz bir daha dönüp o fotoğrafların yüzde doksanına hiç bakmıyorsunuz.

Türkiye'de yüz otuzun üzerinde mimarlık fakültesi olduğu ve yeni mimarlık fakültesi açmanın alemi
olmadığını söyleyenlerden biri de benim. Bu bir tarafıyla çok doğru bir kritik. Ancak, diğer yönden sizin
üniversiteniz gibi sosyal bilimler ağırlıklı bir üniversitede mimarlık fakültesinin olması da çok ilginç. Yakın
zamanda mühendislik fakültesinin de ayrılmış olduğunu düşünürsek bu durum iyice şaşırtıcı. Ben de bu
kritik ve şüphe ile geldim buraya. Fakat konumunuzu ve çevrenizi görünce bu şüpheden sıyrıldım. Bu
coğrafyada, insan eliyle yapılmış bu anlamlı yapıların arasında dört yıl mimarlık eğitimi almak değerli bir
fırsat olabilir diye düşünüyorum. Az önce hocalarınızla konuşurken, “Bir şeye yeni başlamanın avantajı
bazı kurallar koymak ve o kuralları başından sonuna kadar ısrarla sürdürebilmenin kapılarını açık
tutmak” dendi. Bu düşünce bana da iyi geldi doğrusu. Tabii koyduğunuz kural ne ve bunu nereye kadar
sürdürebilirsiniz? Bu ayrı bir konu olarak bir yanda durmalı ve ara sıra bu soruyu hatırlamalıyız.

Benim için mimarlık eğitiminin temel noktası hâlâ stüdyo. Eski kafalı birisi olabilirim ancak bu
düşüncemi değiştirecek bir gelişme de olmadı. Pandemi de bu düşüncemi değiştirecek bir durum ortaya
koymadı. Bu süreçte uzaktan eğitimle mimarlık eğitiminin olamayacağını gördüm. Böyle bir şey bence
mümkün değil. Çünkü sizi bir arada tutmanın anlamlı yanı hocalarınızdan, bizlerden öğrenmenizden çok
birbirinizden öğreniyor olmanız. Bir mimarlık stüdyosu olsa, siz orada gece gündüz zaman geçirseniz,
çalışsanız, kimse haydi kapatıyoruz 
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demese, hatta burada uyusanız, eşyalarınız burada olsa, bence buradan çok sayıda çok iyi mimar, iç
mimar, şehir plancı, endüstriyel tasarımcı çıkar. Bir arada olmak ve birlikte bir enerji oluşturmak çok
önemli. Hep söylenir ya bir artı bir her zaman iki etmeyebilir, bazen bir eder bazen on sekiz. Dolayısıyla
bana mimarlık eğitimi için çok önemli tek bir şey söyle deseler, stüdyoda hep birlikte geçirilen zaman
derim.

Mimarlık fakültesi kurmak tıp fakültesi kurmak gibi pahalı bir iş de değil. Eni boyu uygun olan bir mekân,
masalar, biraz tabure, dosyalarımızı koyabileceğimiz bir dolap; hepsi bu… Mimarlık fakültesi dediğiniz
şey bu kadar. Tabii ki üç boyutlu maketlerinizi yapabilmeniz için üç boyutlu yazıcılardan oluşan sıkı bir
alt yapı da gerekiyor ama inanın bu olmazsa olmaz bir şey değil. Yer darlığı, küçük mekânlar kullanmak
zorunda olmak, bunların hepsi başa çıkılabilir şeyler. Dünyanın en iyi okullarından biri olan Architectural
Association, “AA” diye bilinen yer, aynen sizin komşunuz olan Süleymaniye evleri gibi, bazı eski sıra
evlerin arka bahçelerini de birleştirerek mekanlarının birbirine bağlandığı oldukça küçük bir yapılar
grubudur. Oradaki doktora öğrencileri anahtarı kendilerinde olan büyüklüğü inanın bir buçuk metreye
iki buçuk metrelik mekanlarda çalışırlar. Bir öğrenci bugün böyle bir okulda böyle bir oda çizmeye kalksa
böyle oda mı olur deriz. Ama o insanlar hayatlarını orada geçiriyorlar. Akademiklerin odaları da o kadar.
Oysa dikkat edin bizim akademiklerimizin odaları yayla gibidir. Bazıları mobilyadan geçilmez. Bunu
şunun için söylüyorum bulunduğunuz yerin büyüklüğü küçüklüğü önemli değil. Orayı verimli kullanıp
kullanmadığınız önemli. Yer ne olursa olsun, siz orayı evirip çevirerek kendiniz için uygun bir çalışma
alanına çevirebilirsiniz. Kendi karakterinizi katabilirsiniz.

Mimarlık eğitiminde stüdyonun temel mesele olmasıyla birlikte bugün Türkiye’de önemli bir diğer konu
YÖK’ün uzun süredir uyguladığı aynılaştırma projesidir. Orta Doğu Teknik Üniversitesi sahip olduğu
akademik kadrosunun yetkinliğiyle bir program uyguluyor. Anadolu’daki yetersiz bir üniversitenin
yetersiz mimarlık fakültesi de o programı uygulamaya çalışıyor. Bu imkansız bir şey. 
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İki okulun birbirinden çok farklı olduğu ve olması gerektiği gibi basit bir gerçeklik ne yazık ki
gözetilmiyor. Mimarlık okulları kendilerine bir yol seçerek, örtük ya da açık bir biçimde kendi
politikalarını oluştururlarsa verimlilikleri de artacaktır. Okullardan biri mühendisliğe yakın bir programla
çalışırken bir diğeri sanata yakın, bir başkası sosyal bilimlere yakın bir programla çalışabilir. Dahası,
çalışmalıdır. O zaman okulun kendini belirli bir hat üzerinde geliştirerek ilerlemesi de mümkün olur. Aksi
halde yirmi yıl sonra dönüp başladıkları yere baktıklarında görecekleri şeyin yirmi yıl önceki olacağı
kanaatindeyim. Eğer bu yapılmazsa çok şey heba olacaktır. 

Tabii ki çalışkan ve becerikli, mimar olmak için yanıp tutuşan öğrenciler için engel diye bir şey yok. Onları
nereye koyarsanız koyun, günün sonunda mimar olurlar, ziyan olmazlar. Gördüğüm kadarıyla pandemi
bile onları durduramadı. Onlar ne yaptılar ettiler, projelerini çizdiler, derslerini yaptılar.

Aslında asıl hedef ortalamayı yukarı çekmek olmalı. Bir eğitim kurumunun hedefi bence ne yıldız
yetiştirmek ne de en alttaki grupla uğraşmaktır. Bütün konsantrasyon aslında büyük dilimi oluşturan
ortalama öğrenci için hazırlanan programın niteliğini yükseltmek olmalı diye düşünüyorum. İçinizden
kaç kişi ilk tercihim mimarlık diyerek geldi ya da kaç kişi bir kaza olarak mimarlık fakültesinde bunu
bilmiyorum. Her ne şekilde gelmiş olursanız olun az önce dediğim gibi, sadece mimarlık fakültesinde
insana yeni bir şey yapmak öğretilir. Hayat gibi, bir rastlantı ile var olduğumuz yeri anlamlı kılmak için
elimizden geleni yapmalıyız. Bulunduğunuz yere dikkatle bakın ve eğitim programını kendinize göre
evirin. Ben hep bunu yapmaya çalıştım. Sizlere de öneririm. Eminim sizin düşüncenize yakın hocalarla,
sizin düşüncenize yakın yöneticilerle, dışarıdan insanlarla karşılaşacaksınız. Kendinize dair bir
projeksiyonunuz varsa karşılaştığınız her anı başarıyla değerlendirebilirsiniz. Aksi halde onlar
önünüzden geçip gider, faydalanmak için hazır olmazsınız.
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Avrupa Birliği “insana yakın meslekler” başlığında üç konuyu diğerlerinden ayırdı: Hukuk, tıp ve mimarlık.
Hukuk eğitimini düşünün; avukat, noter, savcı ya da hakim olmak için yapmanız gereken sıralı şeyler var.
Başka bir deyişle hukuk fakültesinden çıkar çıkmaz istediğiniz şey olamazsınız, orada size sadece temel
eğitim verilmiştir. Doktor olduğunuzu varsayın, pratisyen bir hekim olarak kalmak istiyorsanız eyvallah
ama eğer uzmanlaşmak istiyorsanız, bir ortopedist, bir jinekolog, her ne olmak istiyorsanız izlemeniz
gereken yol, akademik olmasanız bile o doğrultuda uzmanlaşma sürecine girmenizdir. İşte tam bu
noktada mimarlığı düşünün, dört yıllık eğitimden çıktığınızda, elinizdeki diplomayla her türlü yetkiyle
donatılmış oluyorsunuz. Bu bence olacak şey değil! Dünyanın hiçbir yerinde böyle bir zırvalık yok. Bu
tuhaflık, konuya ilişkin yetkililerin ya cahilliğinden ya da hainliğinden kaynaklanıyor ve ne yazık ki bu
konu çözülemeyen bir kangren halinde duruyor.

Mimarlık, temel eğitim olarak çok eğlenceli, çok güzel, önü çok açık bir disiplin. Ancak, bu alanda
ilerleyebilmek için mimarlığın dışındaki konularla da derinden ilgilenmelisiniz. Tabii ki yapıtaşlarınıza,
geldiğiniz yere, ilgi alanlarınıza bağlı olarak her şeyle aynı dozda ilgilenmezsiniz, size özgü alanları
belirlemelisiniz. Sanat mı, edebiyat mı, sinema mı, mühendislikler mi, sosyal bilimler mi, politika mı?
Bunları belirleyin ve bunlarla ilgilenin. Mimarlığı bir disiplin olarak, bir altyapı olarak, bir temel eğitim
olarak görüp sonrasında kendinizi nereye doğru götürmek istiyorsanız o yöne doğru ilerleyin. Dört yıllık
eğitim yetmiyorsa, yüksek lisansınızı istediğiniz bir bölümde yapın.

1980'den bugüne üniversite öğrencilerinin politikayla ilgilenmemesi yaygın bir tutum olarak karşımıza
çıkıyor. Oysa bu konuda da görüşünüz olmalı. Politika dediğimiz şey  nedir? Yaşadığınız ortamdan
memnun olmadığınızda, bir gelecek tahayyülünüz olur, bu tahayyülü başkalarıyla paylaşır ve bunu
gerçekleştirmek için ortak hareket edersiniz. Bundan daha iyi tasarım problemi, gelecek kurgusundan
daha iyi bir tasarım meselesi olabilir mi?
Mimarlık okulları herkesi tasarımcı olmak üzere yetiştirmek gibi bir tuhaf bir yönelime sahiptir.
Tasarımcı olmaya içsel olarak aday olmayan ki bu çok anlaşılır bir şey, birçok öğrenci bu baskının altında
ezilir. Halbuki mimarlık alanında yapılabilecek o kadar çok farklı iş var ki. Tasarım dışında şantiye, yapım
yönetimi, proje yönetimi, malzeme, pazarlama ve daha pek çok alan sayılabilir.
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Üniversiteler kütüphaneleriyle de değerlendirilir. Dünyanın her yerinde, üniversitenin diğerinden farkını
tanımlarken sayılanlardan biri, kitaplarının sayısıdır. İnternetin geldiği bu noktada hâlâ kâğıt
kütüphanenin gereği var mı yok mu meselesi tartışma götürür bir şey. Ama ben internette gezinmenin
çoğu zaman çöplükte gezinmek gibi olduğunu düşünüyorum. Ne aradığınızı bilmiyorsanız önünüzden
binlerce şey akıp geçiyor ve iki şey oluyor. Bir şeye bu kadar kolay ulaşabiliyor olmak zihinsel olarak
“nasıl olsa bakarım”a götürüyor ve tuhaf bir miskinlik üretiyor. Ya da bir şeyle karşılaştığınız zaman
neresinden tutacağınızı bilmiyorsunuz. Dolayısıyla, daha zor öğrenilen şeylerin daha kıymetli olacağını
düşünerek; hâlâ kâğıtlar, kalemler, desenler, çizimlerle zihniniz ile eliniz arasındaki ilişkileri geliştirmenin
önemli bir ayrıcalık olduğunu bilin. Çok az insan bir kağıdın kenarına birinden ne istediğini çizip
anlatabilir ve siz bunun eğitimini almak için buradasınız. Kalemlere merak sarın, kâğıtlara merak sarın,
defterlere merak sarın.

Bir şeyi iyi anlatmak için başka şeylerle benzerliklerini değil çoğu zaman ayırıcı özelliklerini kullanırız.
Okulunuzu, projenizi, sunuşunuzu ve giderek kendinizi birine anlatırken; ötekilere benzeyen
taraflarınızdan daha önemli olan ayırıcı özelliklerinizdir. Her şeyin tek tipleştirildiği ve aynılaştırıldığı bir
dünyada kendinizi bu aynılaştırma içinden ayırın; kim olduğunuzu tanımlayın, belirleyin ve bunları
yapabilmek için kendinizi bir proje olarak kurgulayın.
Mimarlar kimi zaman kendilerini sanatçı gibi görürler. Bundan daha yanlış bir şey olamaz. İki nedenle
yanlıştır bu görüş: Birincisi, sanat hiçbir önkoşulu olmayan, sanatçıyla eseri arasında başkalarının işin
içine girmediği bir konudur. Mimarlık ise, siparişle başlayan, geliştirdiğimiz şeyin yasalara
yönetmeliklere, maliyetlere, kimin yapacağına, teknolojilere bağlıdır. Sonuçta ortaya koyduğunuz ürün,
kendisi gibi olan şeylerden ayrıştığı için ona sanat eseri gibi bakılıyor olabilir. Ancak, bu mimarlığın sanat
olduğu anlamına gelmez. Mimarın da sanatçı olduğu anlamına gelmez.

Mimarlığı başka alanlardan ayıran çok önemli bir özellik de iyimserlik gibi gelir bana. Az önce
bahsettiğim gibi, konu sanatsa eğer, kötümserlik ile sanat yapılabilir. Resim yapılır, heykel yapılır, hem
de çok iyisi yapılabilir. Anselm Kiefer gibi bir adamın resimlerine bugün insanın içi kararır, ama şahane
işlerdir. Müzik yapılabilir. İçinizi parça parça eden ve acayip, içinize dokunan müzikler yapılabilir. 
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Ama mimarlık yapılamaz! Biraz önce anlattığım gibi aklınızdan geçen herhangi bir şeyin proje haline
gelmesi bir yıl, her şey yolunda giderse yapı haline dönüşmesi beş yıl sürecektir. O istediğiniz patinayı
alması, sağında solunda bitkilerin büyüyüp kıvama gelmesi daha da uzun bir zaman alacaktır. Bunu
kötümserlikle yapamazsınız, çünkü sürdüremezsiniz. Bir yerde bırakırsınız. Bu nedenle mimarlar olarak
iyimser olmak zorundayız. Dolayısıyla ben de bütün konuşmamı bütün zorlukları, sıkışıklıklarına rağmen,
iyimserlik üzerinden yapmaya çalışıyorum. Yeter ki gözümüzün önünden geçip giden olanakları ve
olasılıkları kaçırmayalım. Çünkü, genellikle geriye doğru çalışmayan bir akıştır bu. O bir helistir. Bir kere
daha ele geçecek olsa bile daha yukarıda bir yerde cereyan edecek ve onu görmeniz ve yakalamanız çok
daha güç olacaktır diye düşünüyorum.
 
Mimarlık fakültesinin sevgili öğrencileri, bence iyi bir yerdesiniz. Burada eğitim konusunda ne denli
ısrarcı olduğunu bildiğim eğitmenlerle birliktesiniz. Onların varlığı bir garanti benim için. İyi bir projenin
bir parçası olduğunuzu düşünüyor, eğitim hayatınızın başarılı olmasını dilerken projenin diğer
parçalarının da tamamlanacağını umuyorum.
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Lisans Programlarımız

Mimarlık
İç Mimarlık
Şehir ve Bölge Planlama

Yüksek Lisans Programlarımız

Mimarlık ve Yapılı Çevrenin Yenilenmesi (TEZLİ)
İç Mimarlık (TEZLİ)
Büyükşehir Planlaması ve Yönetimi (TEZLİ)
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